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Forslaget indebærer, at der indføres et loft over 
den årlige stigning i grundlaget for beregning af 
kommunal grundskyld (grundværdierne), såle- 
des at det skattepligtige grundlag som udgangs- 
punkt højst vil stige med 7 pet. årligt, selv om 
gr und værdierne stiger mere. 

Ændring af lov om kommunal udligning og ge- 
nerelle tilskud til kommuner og amtskommuner 
og lov om kommunal indkomstskat (Udskydel- 
se af tidspunktet for efterregulering af skat og 
udligning m.v. til kommuner og amtskommuner 
og ændringer vedrørende den kommunale bud- 
getgarantiordning) (Nov I) 

Forslaget indebærer en udskydelse af tidspunk- 
tet for efterregulering af skat og udligning m.v. 
til kommuner og amtskommuner samt ændrin- 
ger vedrørende den kommunale budgetgaranti- 
ordning. Forslaget er en opfølgning på kommu- 
neaftalerne for 2003. 

Ændring af beredskabsloven og lov om beskyt- 
telsesrum (Dec I) 

Forslaget indebærer bl.a., at der inden for det ci- 
vile beredskab ikke længere skal sondres mel- 
lem fredstid og krigstid, og at de frivillige i de 
kommunale redningsberedskaber får ret til en 
observatørpost i den kommunale beredskabs- 
kommission. Forslaget indebærer endvidere en 
ændring af reglerne om anvendelse og klargø- 
ring af beskyttelses- og sikringsrum. Ændringer- 
ne vedrørende beredskabsloven er en opfølg- 
ning af en bred politisk aftale om redningsbe- 
redskabet af 21. juni 2002. 

Ændring af lov om valg til Folketinget (Udvidel- 
se af valgretten for danske statsborgere med op- 
hold i udlandet) (Feb II) 

Forslaget indebærer en udvidelse af valgretten 
for danske statsborgere med ophold i udlandet. 

Ændring af lov om kommunal udligning og ge- 
nerelle tilskud til kommuner og amtskommuner 
(Justeringer i kommunernes finansiering) 
(Mari) 

De midlertidige finansieringsordninger, som er 
indført på bl.a. grundtakstområdet, udløber 
med udgangen af 2003. Dette kan medføre byr- 
defordelingsmæssige forskydninger mellem 
kommunerne. Der vil derfor blive fremsat for- 
slag, der har til formål at undgå væsentlige, util- 
sigtede forskydninger mellem kommunerne i 
forbindelse med udløbet af de hidtidige ordnin- 
ger. 

Ændring af lov om kommunernes styrelse 
(Mar II) 

Forslaget vil indebære en reform af de alminde- 
lige kommunale tilsynsmyndigheders -  tilsyns- 
rådenes og Indenrigs- og Sundhedsministeriets 
-  organisation samt lovfastsættelse af en række 
regler om tilsynet, som i dag gælder på ulovbe- 
stemt grundlag. Lovforslaget vil endvidere kun- 
ne indeholde forslag om ændringer af de befø- 
jelser, der tilkommer kommunalbestyrelsens 
medlemmer, den kommunale revision, tilsynet 
og Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Forslaget 
skal ses i sammenhæng med Klagereformudval- 
gets betænkning samt arbejdet fra den ekspert- 
gruppe, der er nedsat på baggrund af Farum- 
sagen. 

Indenrigs- og sundhedsministeren vil give Fol- 
ketinget redegørelse om: 

-  Landdistriktsredegørelse (Nov I) 

-  Regionalpolitisk redegørelse (Mar II) 

JUSTITSMINISTEREN 

Ændring af lov om erstatningsansvar (Godtgø- 
relse til efterladte ved dødsfald) (Okt I) 

Lovforslaget indebærer, at der som noget nyt 
bliver mulighed for i særlige tilfælde at tilkende 
nære pårørende en godtgørelse for lidelse eller 
krænkelse ved dødsfald, der er forvoldt forsæt- 
ligt eller groft uagtsomt. Forslaget bygger på be- 
tænkning nr. 1412/2002 om godtgørelse til efter- 
ladte ved dødsfald, der er afgivet af en arbejds- 
gruppe under Justitsministeriet. Lovforslaget vil 
være omfattet af lovovervågning. 


